



บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานประจำปี 2561 ของฝ่ายบริหาร (แก้ไข)

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ขอชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับปี 2561 ซึ่งมีกำไรสุทธิเปลี่ยนแปลงเกินกว่าร้อยละ 20 จากปีก่อน ดังนี้

รายได้

รายได้รวมสำหรับปี 2561 มีจำนวน 2,986.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 1,624.0 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 119.2 โดยมีรายละเอียดดังนี้

1. รายได้จากธุรกิจจำหน่าย และติดตั้งระบบจ่ายไฟฟ้า และตรวจวัดจัดการสภาพแวดล้อม เพิ่มขึ้นจำนวน 348.2 ล้านบาท เนื่องจากในปี 2561 บริษัทมีรายได้จากงานโครงการติดตั้งระบบไฟ LED และระบบเครื่องปรับอากาศให้กับหน่วยงานราชการ
2. รายได้จากธุรกิจจำหน่ายและขนส่งผลิตภัณฑ์ปิโตรเลียมเหลวเพิ่มขึ้นจำนวน 1,328.8 ล้านบาท เนื่องจากจากการขายก๊าซปิโตรเลียมเหลว (LPG) ของบริษัทย่อยที่บริษัทเข้าซื้อกิจการในช่วงไตรมาสที่ 4 ของปี 2560 และรายได้จากการขายก๊าซธรรมชาติสำหรับยานยนต์ (NGV) ของบริษัทย่อยที่บริษัทย่อยของ บริษัทเข้าซื้อกิจการในช่วงไตรมาสที่ 1 ของปี 2561
3. รายได้จากธุรกิจโรงไฟฟ้าพลังงานทดแทนลดลงจำนวน 75.5 ล้านบาท เนื่องจากฤดูฝนที่ยาวนานกว่าปกติในปี 2561 ประกอบกับการครบรอบการซ่อมบำรุงรักษาเครื่องจักรครั้งใหญ่ของโรงไฟฟ้าชีวภาพและโรงไฟฟ้าชีวมวล

ค่าใช้จ่าย

1. ค่าใช้จ่ายในการขายสำหรับปี 2561 จำนวน 27.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 14.1 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 107.6 เนื่องจากมาจากค่าใช้จ่ายในการขายก๊าซปิโตรเลียมเหลว (LPG) ของบริษัทย่อยที่ บริษัทเข้าซื้อกิจการในช่วงไตรมาสที่ 4 ของปี 2560



2. ค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับปี 2561 จำนวน 157.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 125.6 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 19.5 เนื่องมาจากการเข้าซื้อกิจการขายก๊าซปิโตรเลียมเหลว (LPG) ในช่วงไตรมาสที่ 4 ของปี 2560 และ กิจการขายก๊าซธรรมชาติสำหรับยานยนต์ (NGV) ในช่วงไตรมาสที่ 1 ของปี 2561
3. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับปี 2561 จำนวน 25.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 7.1 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 248.4 เนื่องมาจากผลกำไรที่เพิ่มขึ้นของบริษัทและบริษัทย่อย

กำไรสุทธิ

ผลประกอบการของบริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยสำหรับปี 2561 มีกำไรสุทธิรวมจำนวน 112.5 ล้านบาท โดยแบ่งเป็นกำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่จำนวน 84.6 ล้านบาทและกำไรส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมจำนวน 27.9 ล้านบาท

กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยโดยไม่สูญเสียการควบคุม

กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยโดยไม่สูญเสียการควบคุมที่แสดงอยู่ในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงใน ส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 164.0 ล้านบาท เป็นเงินรับสุทธิจากการที่บริษัท บิ๊กแก๊ส เทคโนโลยี จำกัด (บริษัทย่อยของ บริษัท) ได้ขายหุ้นของบริษัท ไทยไปป์ไลน์ เน็ตเวิร์ค จำกัด ออกไปจำนวน 511,956 หุ้น คิดเป็นสัดส่วนประมาณร้อยละ 3.8 โดยรายการดังกล่าวรับรู้เป็นกำไรจากการขายเงินลงทุนในงบการเงินของบริษัท บิ๊กแก๊ส เทคโนโลยี จำกัด จำนวนเงินประมาณ 133 ล้านบาท

(นางสาวอนงค์ พานิชเจริญนาน)
ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายการเงิน
วันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2562

